MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Alvorada

EDITAL IFRS CAMPUS ALVORADA Nº 05/2020

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

O Diretor-Geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o  Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna

público a Retificação 02 do Edital IFRS Campus Alvorada nº 05/2020 – Seleção de

bolsistas de extensão – 2020.

Onde se lê:

5.  CRONOGRAMA:

5.1. As fases e prazos deste edital ficam assim definidos

Fases Prazos

1.Publicação do edital 28/07/2020

2.Período de inscrição dos estudantes 28/07 à 03/08/2020

3. Divulgação de inscritos e horários das entrevistas na página da

Extensão

04/08/2020

4. Período para seleção dos bolsistas 05/08 à 14/08/2020

5. Divulgação preliminar do resultado da seleção dos bolsistas 17/08/2020

6.Prazo para Recursos - à ser enviado para o email do

coordenador do projeto

18/08/2020

7.Divulgação final do resultado da seleção dos bolsistas 20/08/2020

8.Entrega de documentos pelo bolsista contemplado com bolsa 20/08 à 25/08/2020

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Alvorada

Leia-se:

5. CRONOGRAMA

 5.1. As fases e prazos deste edital ficam assim definidos:

Alvorada,RS, 03 de agosto de 2020.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor Geral IFRS Campus Alvorada

Portaria nº 147/2020

Fases Prazos

1.Publicação do edital 28/07/2020

2.Período de inscrição dos estudantes 28/07 à 06/08/2020

3. Divulgação de inscritos e horários das entrevistas na página da

Extensão

07/08/2020

4. Período para seleção dos bolsistas 10/08 à 19/08/2020

5. Divulgação preliminar do resultado da seleção dos bolsistas 20/08/2020

6.Prazo para Recursos - à ser enviado para o email do

coordenador do projeto

21/08/2020

7.Divulgação final do resultado da seleção dos bolsistas 24/08/2020

8.Entrega de documentos pelo bolsista contemplado com bolsa 24/08 à 27/08/2020